
 
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 –  Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

 

 

1  

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A  

Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 , Fondo Sociale Europeo Plus 

Progetto codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-217 

CUP: D84D24003050007 

Titolo progetto: “Piano Estate 2024 Sirtori” 

All’Albo 

Al sito web dell’Istituto 

Atti – Fascicolo PN 2021-2027 Avviso 59369, FSE+ 

 

DECRETO DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE di 

ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE DEL  PROGETTO “PIANO ESTATE 2024 SIRTORI”, 

FINANZIATO CON I FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E 

COMPETENZE” 2021-2027. PRIORITÀ 01 – SCUOLA E COMPETENZE (FSE+) – FONDO SOCIALE 

EUROPEO PLUS – OBIETTIVO SPECIFICO ESO4.6 – AZIONE A4.A – SOTTO AZIONE ESO4.6. A4.A 

– AVVISO PROT. 59369, 19/04/2024, FSE+, PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ NEL PERIODO DI 

SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 

Sociale Europeo Plus  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 , Fondo Sociale Europeo Plus, emanato nell’ambito Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005606/U del 05/05/2025 12:35

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/


 
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 –  Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

 

 

2  

 

VISTA  la candidatura n. 195 del 22/05/2024, protocollata in data 23/05/2024 con prot. 

AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.2024.0072259 ; 

VISTA l’Autorizzazione del progetto “Piano Estate 2024 Sirtori” avvenuta con lettera Prot. AOOGABMI. n. 

83244 del 12/06/2024, 

 con importo complessivo di € 36.360,00, come indicato nella tabella sottostante: 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato Progetto 
CODICE CUP 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-
FSEPN- 

SI-2024-217 

36.360,00 € D84D24003050007 

 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n.1 in data 12/02/2024; 

VISTO il decreto di iscrizione a bilancio del progetto in oggetto, prot. n. 6741 del 27/06/2024; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n.1 in data 11/02/2025; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento conferito al Dott. Giancarlo Lentini, ai sensi della legge 

n. 241/1990, prot.n. 1248 del 30/01/2025; 

 PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate 

in oggetto, per lo svolgimento del Piano Autorizzato e in possesso di requisiti culturali, professionali e relazionali 

idonei allo svolgimento dello stesso; 

VISTA la determina di avvio prot. n. 4419  del 02/04/2025, con la quale è stato autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n. [4] incarichi individuali per la figura di ESPERTO FORMATORE  per la 

realizzazione del  Progetto “Piano Estate 2024 Sirtori”, finanziato con i Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005606/U del 05/05/2025 12:35

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/


 
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 –  Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

 

 

3  

 

Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+,  CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-217; 

VISTO l’Avviso prot. n. 4500  del 03/04/2025 per la selezione di PERSONALE INTERNO/ESTERNO PER 

LA FIGURA DI ESPERTO FORMATORE, rivolto sia al personale interno che esterno con priorità al personale 

interno per l’attivazione di 4 moduli del Progetto di cui in premessa, di 30 ore ciascuno, come indicati nella tabella 

sottostante: 

 

n° Tipologia di modulo  Titolo Modulo e breve 
descrizione 

REQUISITI DI AMMISSIONE 

Esperto e titolo di accesso 

 

n° ore 

1 LINGUA MADRE 

 

PROFESSIONE 

REPORTER 

 

1 Esperto in possesso di laurea magistrale o 

vecchio ordinamento e di competenze 

documentate coerenti con le attività del modulo 

30 

2 Pensiero computazionale e 

creatività e cittadinanza 

digitali 

 

 

Giocando di astuzia 

 

1 Esperto in possesso di competenze 

documentate coerenti con le attività del modulo 

(requisito essenziale è essere tecnico federale 

della Federazione Scacchistica Italiana) 

30 

3 EDUCAZIONE MOTORIA 

 

 

Affrontiamoci 

Sportivamente 

 

 

1 Esperto in possesso di laurea magistrale o 

vecchio ordinamento e di competenze 

documentate coerenti con le attività del modulo 

(requisito essenziale è essere tecnico federale 

della Federazione Italiana Tennis Tavolo FITeT) 

30 

4 Competenza personale, 

sociale e capacità di 

imparare a imparare 

CORO….d’insieme 

 

1 Esperto in possesso di laurea magistrale o 

vecchio ordinamento e di competenze 

documentate coerenti con le attività del modulo 

30 

 

PREMESSO che l’avviso era rivolto sia al personale interno che al personale esterno e che le candidature del 

personale esterno sarebbero state prese in considerazione solo in caso di mancanza di personale interno idoneo. 

 

VISTE le “Modalità di svolgimento della procedura di selezione” previste nell’Avviso; 

CONSIDERATO che l’Istituzione scolastica, come previsto nell’avviso di selezione, nel rispetto del seguente 

ordine di priorità nella selezione dei candidati, provvederà ad individuare la figura richiesta attraverso le seguenti 

procedure che saranno attivate in via tra loro subordinata:  
ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005606/U del 05/05/2025 12:35

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/


 
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 –  Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

 

 

4  

 

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione;  

b) in via subordinata, ricorso all’istituto delle collaborazioni plurime con personale appartenente 

altri istituti; 

 c) in via di ulteriore subordine, conferimento dell’incarico con contratto di lavoro autonomo a 

personale esterno; 

VISTE le domande pervenute, i termini di scadenza e l’elenco dei candidati; 

VISTA la nomina della Commissione per la selezione di ESPERTI e TUTOR per per la realizzazione del  Progetto 

“Piano Estate 2024 Sirtori”, finanziato con i Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+,  CNP: 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-217, prot. n. 5329 del 28/04/2025; 

VISTO il verbale (del 30/04/2025) di esame delle istanze pervenute (relative all’Avviso 4500 del 03/04/2025), 

assunto al protocollo n. 5548 del 02/05/2025; 

VISTO che ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo, non sussistono, in 

relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei soggetti 

coinvolti nel procedimento; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

l’approvazione della seguente graduatoria provvisoria per il conferimento di incarichi individuali per le 

figure di  Esperto per la realizzazione di percorsi progettuali nell’ambito del suddetto progetto. 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 

TITOLO MODULO  COGNOME E NOME 
CANDIDATO 
ESPERTO 

PUNTEGGIO POSIZIONE 

PROFESSIONE 

REPORTER 

 

1. COLLETTI 

MARILIA RITA 

(Docente IC Garibaldi 

Pipitone) 

2. SFRAGASSO 

GIOVANNA 

23 

 

 

 

 

48,5 

 

1° (Priorità personale 

appartenente ad altri Istituti 

scolastici) 

 

2° 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005606/U del 05/05/2025 12:35

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/


 
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 –  Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

 

 

5  

 

3. DI GIROLAMO 

GIACOMO 

 

4. GENNA 
ANTONELLA 

33 

 

 

 

32 

3° 

 

4° 

Giocando di astuzia 

 

1. MEO ANTONINO 18 1° 

 

 

Affrontiamoci 

Sportivamente 

 

 

1. BELLAFIORE 
SERGIO 

27 1° 

CORO….d’insieme 

 

1. LE CALZE DANIELA 

(Docente IC Sturzo 

Asta) 

46 1° 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data 

di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 

scolastica. Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

                                                                                                                                                                                                                                                               

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                              Giancarlo Lentini 

Documento informatico firmato digitalmente, Cad e norme collegate 

 

                                                                                                                                                

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005606/U del 05/05/2025 12:35

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/

		2025-05-05T12:57:43+0200
	GIANCARLO LENTINI




